
     
Prefeitura Municipal 

____________________________________________________________________ 

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144 
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 2.245/2007 
 

 

SÚMULA: Dispõe sobre Competência para Recebimento de Bens e 

Serviços. 

 

 

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE NOVA SANTA  ROSA,  Estado  do 

Paraná,  no uso de suas atribuições legais, estabelecidas no Artigo 104 da Lei Orgânica do 

Município: 

 

              

D E C R E T A 
 

 

Art. 1º - Ficam os Secretários Municipais responsáveis pelo controle do 

recebimento dos bens e serviços em suas respectivas Secretarias, mediante apresentação das 

Notas Fiscais de aquisição dos bens e serviços. 
 

                   

                       Art. 2º - A inobservância das disposições deste Decreto, além da 

responsabilidade solidária do ato irregular praticado, ensejará a apuração de responsabilidade 

mediante processo administrativo na forma da Lei. 
 

 

                      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

               REGISTRE-SE 

             PUBLIQUE-SE 
 

 

               GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA(PR), em 13 de 

Abril de 2007. 

 

 

 

 

                                                                                    NORBERTO PINZ 

                              Prefeito  Municipal 
                                                     

 

  

 

 

ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG 

       Secretária de Administração 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

	D E C R E T A

